PREFEITURA DE

sÃo coxclr-o
ooeremxte-nx

sÃocoxcalomaulúrre
LUGÁR Dt É CULTUM t om[ruiDÁot

.,ô
PMSGA/RN
Folha no

ATA DA srssÂo DE ABERTURA Dos ENvELopES N.02
REF. A TOMADA DE PREÇOS N.003/2022

(TP 003-2022. fls. l/2)

São Gonçalo do Amarante/RN, l0 de junho de 2022,

Centro AdmioistÍativo, Av.
^lexan&e

CavÂlc
CNPJ 08.079.,1O2 0O0l-J5 Lndêreço flÊtrônico:

o,rti, r", c.nro. crp s9.29o-ooo Telefon. (84) 99l955lEo
!!ry4ry.la pnc!!s.r4!gqv.hr E-mail: cpl@saotoncalon.eov.bÍ

à'

Aos dez dias do mês de juúo do ano de DOIS MIL E VINTE E DOIS, as quatorze horas

e dez minutos, no prédio sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN,

teve início os trabalhos da Comissão de Licitação, devidamente autorizada pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeit,r Municipal através da Portaria n'476, de l8 de março de

2022, para aberturas dos envelopes contendo documentação (Propostas de Preços), da

Tomada de Preços n" 003/2022. Proc. 1235712021, referente à contratação de
empresa para execução da obra - CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDA,DE
BÁSICIA DE SAUDE - UBS . EM SANTO ANTÔNIo, SÃo
GONÇALO DO AMARANTE. Registre-se. o aviso da licitação foi publicado na

Imprensa Oficial nos termos da Lei Federal n.'8.666193. Foi declarada aberta a Sessão,

ressalte-se. não houve licitante (s) presente (s), vide lista de presença apensa aos autos.

Foram abertos os envelopes e coúecidos os valores das seguintes empresas:

CONSTRUTORA ALICERCELTDA, CNPJ: 05.5 12.025i0001-08, com o valor global

de R$ 899.642,66 ; EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DA
CONSTRUÇÀo LTDA - EPP. GNPJ: 07.275.6511000l-33. com o valor global de R$

903.858,51 ; IM ENCENHARIA LTDA. CNPJ: 07. I 88.930/0001-60, com o valor global

de R$ 763.983.75; MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ:

01.446.48610001-59, com o valor global de R$ 898.445.82 ; R DE PAULA

CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, CNPJ: 15.805.801/0001-00, com o valor global de

RS 888.409,49 ; SOLAR ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 30.500.281/0001-02,

com o valor global de RS 806.044.25 ; TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇoS LTDA.

CNPJ: 30.198.52410001-08, com o valor global de R$ 872.618,91. Sendo o resultado

parcial em favor da empresa IM ENGENHARIA LTDA - CNPJ 07.188.930/0001-60,

com valor total de R$ 763.983.75. Como sendo à que apresentou menor valor daproposta'

Registre-se, os autos encontram-se com vistas franqueadas, e por não haver

representantes participando a Súmula desta Sessão segue assinada somente pela

Comissão. Outrossim, o resultado final só será apurado após avaliação das planilhas

apresentadas, com seu resultado publicado no Jomal do Município. Nada mais havendo

a acrescentar. nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata. que será assinada pelos

Componentes da Comissão por quem mais o desejar fazer.

(

PREFEITURA DE -,- sÃocoNcÂLo
-.6 ootrmÀxrr

tLr!ÁR Dt tt cüLTrlRr € l)pORTUtllDÂDt

PMSGA/RN
Folha noSAO GONCALO

ooaxanlrt:-nx

:oÃo PEREIRA DE
OLIVEIRA SOARES

Presidente da CPL-SGA,iRN

(TP 003-2022, fls. 2/2)

MARCOS AN NIO CAI4POS
Membro e eq pe dc apoio

ANA CAT ARAUJO DE OLIVEIRA
Membro e equipe de apoio

Cetrtro AdEioistrativo, Av. Alêiér&e CâvÀlcanti, Jn, Ccnúo. CEP 59_290-000 TelefoDc (E4) 99t955180
CNPJ o8.O79.4O2l0O01-35. Endcrcço Elerrônico: !ryary§!9pnçaElD.rov.=b! E-mârr: cpl@saogoncato-rn.gov.br

CONSTRUTORA ALICERCELTDA 05 512 01510001-08
R$

899.642.66
AUSENTE01

02

EMPREENDIMENTOS
coNSTRUÇÕES e coprÉncro oe
CoNSTRUÇÃo LTDA - EPP

07 2?5 ó51/0001-31
RS

903.858,51
AUSENTE

0i IM ENGENHARIA LTDA 07 188 9t0/0001{0
R$

763.983,75
AUSENTE

0,1
MHC CoNSTRUÇÃo E LOCAÇÃO
LTDA

0t 446 486/0001-59
RS

898.445,82
AUSENTE

05
R DE PAULA coNsrnuçôrs e
ENGENHARIA

I5 805 80110001-00
R$

888.,109.49
AUSENTE

06 SOLAR ENGENHARIA EIRELI _ EPP 30 500 281/000142
R$

806.044,25
AUSENTE

01
TEC CoNSTRUÇôES E sERvtÇos
LTDA

30 198 521/0001-08
Rs

871.618.91
AUSENTE

OR}EM LICITANTE CNPJ